
Протокол № 9

заседания Собрания депутатов Банинского сельсовета

Фатежского района Курской области

от 04 апреля 2016 г. 14.00 часов

здание Администрации Банинского

сельсовета п.Чермошной.

 Число депутатов, избранных в Собрание депутатов Банинского сельсовета  Фатежского района –
10.

 Присутствуют – 10  депутатов Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района.

 Приглашены члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Банинского 
сельсовета Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования  «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области», приему и учету предложений 
по нему:

Быстрякова В.И. – Глава Банинского сельсовета Фатежского района ;

Епифанова Л.И. - председатель Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района;

Выскребенцева С.А. –заместитель главы Администрации Банинского сельсовета Фатежского района.

 Председательствующий на заседании: председатель Собрания депутатов Банинского сельсовета 
Фатежского района Курской области Епифанова Л.И. объявляет об открытии заседания Собрания
депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района, сообщает о составе приглашенных на заседании 
лиц и выносит повестку дня на рассмотрение Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского 
района.

 Повестка дня:

 1.Выборы Секретаря Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района.

 2.Принятие решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области».

Докладчик: Быстрякова В.И. – председатель комиссии по обсуждению проекта решения  Собрания 
депутатов Банинского сельсовета Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области», приему и 
учету предложений по нему, Глава Банинского сельсовета Фатежского района - до 30 минут.

 Содокладчик: Щеголева Н.А. – депутат  Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского 
района – до 10 минут.

 Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, проводит голосование.

 «За» - 10



 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет

 Председательствующий объявляет результат голосования.

 У кого какие будут предложения к повестке дня?

 Поступило предложение принять повестку дня в целом.

 Председательствующий проводит голосование.

 «За» - 10

«Против» - нет

 «Воздержались» - нет.

 Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно.

По первому вопросу выступила: Кислинская Марина Михайловна предложила секретарем Собрания 
депутатов Банинского сельсовета Фатежского района избрать Неборачко Татьяну Викторовну.

 Председательствующий проводит голосование.

 «За» - 10

 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет.

 Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно.

Решили: Избрать Секретарем Собрания депутатов Неборачко Татьяну Викторовну.

 По второму вопросу предоставляется слово докладчику – Быстряковой В.И. - Главе  Банинского 
сельсовета Фатежского района – председателю комиссии по обсуждению проекта решения  Собрания 
депутатов Банинского сельсовета Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области», приему и 
учету предложений по нему.

После окончания доклада депутаты приступили  к обсуждению.

В обсуждении приняли участие следующие депутаты: 1.Кислинская М.М. -
предложила полностью учесть рекомендации публичных слушаний по проекту решения и добавить в 
проект Решения следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 7 части 1 статьи 31.1. «Гарантии для Главы Банинского сельсовета Фатежского района, 
осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной 
основе» слова «доплату к трудовой пенсии» заменить словами «доплату к страховой пенсии».

2. В пункте 5 части 3 статьи 40 «Статус муниципального служащего Банинского сельсовета Фатежского 
района» слова «Российской Федерации;» заменить словами «Российской Федерации. Муниципальный 
служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной 
командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, 
устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;».



3. В статье 41 «Порядок передачи лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными 
служащими Банинского сельсовета Фатежского района, владеющими ценными бумагами, акциями 
(долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), в доверительное управление 
указанных видов имущества»:

а) в наименовании статьи слово «, акциями» исключить;

б) в частях 1, 2 слова «, акциями», «, акции», «, акций» исключить.

4. В пункте 2 части 1 статьи 59 «Ответственность Главы Банинского сельсовета Фатежского района перед 
государством» слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Курской 
области,» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, 
бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2.Санькова А.В. - внесла  предложение принять доработанный проект решения в целом.

 Председательствующий предлагает принять проект решения Собрания депутатов Банинского 
сельсовета Фатежского района за основу и провести открытое голосование.

 «За» -10

 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет

Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно.

 Поступило предложение принять в целом решение Собрания депутатов Банинского сельсовета 
Фатежского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области».

 Председательствующий предлагает провести открытое голосование.

 «За» - 10

 «Против»- нет

 «Воздержались» - нет

 Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно за принятие решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Банинский сельсовет» 
Фатежского района Курской области».

 Решение прилагается.

Председатель Собрания депутатов

Банинского сельсовета

Фатежского района Л.И.Епифанова

Секретарь Собрания депутатов



Банинского сельсовета

Фатежского района Т.В.Неборачко


